INDICAÇÃO Nº 253/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, uma visita técnica à Rua Marlene de Pádua Ferreira, na altura do numero 29, no Bairro Faisqueira, para que seja averiguada a necessidade de um sistema de escoamento para águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho, em período de chuvas, a água fica parada. O que causa inúmeros transtornos para os moradores, como mau cheiro e proliferação de insetos, e em tempos de chuvas fortes a água invade a casa de número 29 trazendo mais transtornos e prejuízos ao morador deste local.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE